
Desatero „Vize UHK 2028“

1. UHK  pyšná  na své studující a využívající jejich schopností 
Přiřadím studujícím významnou roli v inovačních procesech, protože věřím, že jsou nejen příjemci 
vzdělání, ale také jeho tvůrci.

2. UHK přitahující uchazeče svojí kvalitou, nikoliv nenáročností
Zaměřím se na to, aby UHK byla nejen atraktivní, ale aby si absolventi a absolventky odnášeli 
hodnoty a dovednosti, které jsou v dnešním světě nezbytné.

3. UHK vnitřně spolupracující
Podpořím spolupráci mezi fakultami, aby naše akademické programy byly interdisciplinární 
a reflektovaly potřeby současného světa.

4. UHK efektivní, dobře komunikující, jednotná
Zlepším komunikaci mezi rektorátem a fakultami, abychom byli silnější jako celek a jednotnější 
v našich cílech a poslání.

5. UHK výzkumná, mezinárodně uznávaná
Posunu naši univerzitu k vědecké výjimečnosti, která bude uznávaná nejen v České republice, ale 
i v zahraničí.

6. UHK odpovědná a udržitelná
Přijmu strategie, které zabezpečí, že UHK bude lídrem v udržitelnosti a sociální odpovědnosti.

7. UHK pevně ukotvená v městě Hradec Králové i v Královéhradeckém kraji
Upevním vztahy s městem, regionem i podnikatelským sektorem, abychom společně tvořili 
prosperující komunitu, ve které má univerzita své nezastupitelné místo.

8. UHK dobře hospodařící
Zajistím, že naše univerzita bude hospodařit s rozmyslem a zodpovědností, což nám umožní 
investovat do našeho rozvoje a růstu.

9. UHK internacionalizovaná
Rozšířím naše horizonty tak, aby UHK byla domovem pro studující z celého světa a zároveň 
centrem mezinárodního dialogu.

10. UHK ohleduplná a přívětivá pro své studující i zaměstnance
Vytvořím prostředí, kde se každý cítí vítán a podporován, a kde je prostor pro osobní i profesní 
rozvoj každého člena a členky naší akademické obce.

Co nabízím?
kontinuální pokračování ve všem dobrém, čeho bylo na UHK dosaženo

      zaměření na studijní oblast a na studující jako rovnocenné partnery

           20letou historii na UHK, zkušenosti z funkcí vedoucího katedry, (pro)děkana, prorektora

      ochotu k dialogu a kompromisům

      zastoupení každé fakulty ve vedení univerzity

*
· · · 

=
~

Teze volebního programu kandidáta na funkci rektora 
Univerzity Hradec Králové pro funkční období 2024–2028

Jan Kříž

{ 


